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Gentile Contribuente, 

desideriamo informarla che abbiamo rilevato una possibile anomalia nella sua dichiarazione dei redditi relativa 
all’anno 2018. In particolare, in base ai dati in nostro possesso, risultano non dichiarate le seguenti somme1: 

 

Redditi derivanti da locazione di immobili  

Redditi di lavoro dipendente o di pensione  

Redditi di lavoro autonomo  

Assegni periodici corrisposti dal coniuge  

Redditi di partecipazione  

Redditi di capitale  

Redditi diversi  

 

Può verificare i dati da noi utilizzati, consultando i prospetti informativi disponibili nell’area riservata del sito internet 
www.agenziaentrate.gov.it nella sezione “L’Agenzia scrive” del suo Cassetto fiscale (vedi allegato). 

 Come fornire chiarimenti e chiedere informazioni 

Se ritiene che le nostre informazioni non siano corrette, la invitiamo a fornire 
chiarimenti e idonea documentazione, utilizzando il 

che consente di trasmettere i 
documenti in formato elettronico (vedi allegato), con attestazione di ricevuta.  

Per ulteriori informazioni o per comunicare eventuali precisazioni utili a chiarire 
l’anomalia segnalata, può telefonare al numero verde 800.90.96.96 da telefono fisso 
oppure allo 06/96668907 da telefono cellulare2, dal lunedì al venerdì dalle 9 alle 17, 
selezionando l’opzione “Servizi con operatore > comunicazioni per l’adempimento 
spontaneo”.  

Può, inoltre, contattare la Direzione Provinciale a lei più vicina, prioritariamente 
mediante PEC, email o telefono. Gli indirizzi e-mail e Pec sono disponibili al seguente 
link: https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/web/guest/siti-web-regionali.  

 

 

                                                           
1 La informiamo che anche nel caso in cui il reddito non dichiarato sia di importo esiguo, le imposte dovute in base alla dichiarazione integrativa 
potrebbero essere di ammontare significativo, in ragione, ad esempio, del recupero del bonus fiscale, di detrazioni rettificate, ovvero di errata 
applicazione dell’aliquota agevolata per la cedolare secca. 
2 Costo in base al piano tariffario applicato dal proprio gestore. 

Periodo d’imposta: 2018 
Codice Fiscale: XXXXXXXXXXX  
Id. comunicazione: CV2018XX00000000 
Codice atto XXXXXXXX 

Contatti 

800.90.96.96 (da fisso) 

06.96668907 (da 
cellulare) 

Lun–Ven dalle 9 alle 
17 

 

 

http://www.agenziaentrate.gov.it/
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/web/guest/siti-web-regionali
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 Come regolarizzare 

Se ritiene, invece, che le nostre informazioni siano corrette, può regolarizzare la sua 
posizione mediante il ravvedimento operoso (art. 13 del D.lgs. n. 472/1997), 
presentando una dichiarazione integrativa e versando le maggiori imposte dovute, i 
relativi interessi e la sanzione (vedi allegato) per infedele dichiarazione.3 
La regolarizzazione spontanea della sua posizione le eviterà i relativi controlli da parte 
dell’Amministrazione finanziaria. 
 
Con riferimento a questa comunicazione, le raccomandiamo di utilizzare 
esclusivamente i canali di assistenza sopra indicati. 
 
La ringraziamo per la collaborazione. 

 

Cordiali saluti. 

 

 

 

       LA DIRETTRICE CENTRALE 
         Patrizia Claps 

                                                           
3 Si ricordi di riportare nel modello F24 il codice atto indicato in questa lettera in alto a sinistra. 

Ravvedimento 
Per saperne di più, la 

invitiamo a consultare 
la 

 e l’apposita 
area sul 

: 
Cittadini>Accertamenti 

e regolarizzazioni> 
Ravvedimento 

 


